
UCHWAŁA NR XV/90/2019
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie: ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz.2010), Rada Miejska 
w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usługi zwanej w dalszej części uchwały 
„Systemem odbierania odpadów”, która polega na odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu gminy Lwówek i zagospodarowaniu tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. System odbierania odpadów obejmuje odbieranie odpadów komunalnych zarówno od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jak i od właścicieli nieruchomości, na których powstają 
odpady komunalne, w związku z istniejącymi domkami letniskowymi, lub wykorzystywaniem tych 
nieruchomości na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

2. W ramach Systemu odbierania odpadów odbierana będzie każda ilość powstałych na nieruchomościach 
odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem uwag zawartych w § 3.

§ 3. 1. System odbierania odpadów obejmuje odbiór następujących frakcji odpadów komunalnych:

1) bezpośrednio z nieruchomości:

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych,

b) odpadów zbieranych w sposób selektywny, z wyszczególnieniem następujących grup odpadów (frakcji):

- bioodpady, w szczególności odpady spożywcze i kuchenne, takie jak: filtry po kawie i herbacie, fusy, 
obierki, stare pieczywo, resztki jedzenia pochodzenia roślinnego, skorupki po jajkach i orzechach, 
skoszona trawa, chwasty, części roślin, liście, drobne gałązki i trociny oraz odpady opakowaniowe 
ulegające biodegradacji,

- niezanieczyszczone tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe, w szczególności: 
odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, plastikowe opakowania po żywności, 
plastikowe opakowania po kosmetykach i środkach czystości, kanistry plastikowe po art. 
spożywczych i chemii gospodarczej, folie i torebki z tworzyw sztucznych, kartony po mleku i sokach,

- metale, w szczególności puszki i inne opakowania metalowe,

- niezanieczyszczony papier i tektura, w szczególności gazety, czasopisma, książki, katalogi, ulotki, 
zeszyty, papier biurowy, szkolny, pakowny, tektura i kartony, torby papierowe,

- niezanieczyszczone szkło, w szczególności bezbarwne i kolorowe butelki bez nakrętek po napojach 
i żywności, butelki po alkoholach, szklane opakowania po kosmetykach;

2) w gminnym punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych:

a) papieru i tektury,

b) tworzywa sztucznego, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych oraz metali,

c) szkła,

d) bioodpadów,

e) odpadów niebezpiecznych,

f) przeterminowanych leków i chemikaliów,

Id: B9E6AE78-1C84-4936-8865-DA9AD2EA6052. Uchwalony Strona 1



g) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

h) zużytych baterii i akumulatorów,

i) zużytego, kompletnego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

j) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,

k) zużytych opon, pochodzących z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, w ilości 
nie większej niż dwa komplety na rok,

l) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, rozumianych jako niezanieczyszczone frakcje gruzu,

m) tekstyliów i odzieży,

n) drewna, w tym opakowań z drewna,

o) styropianu pakowego.

2. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1 lit. a, odbierane będą od właściciela nieruchomości przez podmiot 
odbierający odpady, z którym została zawarta umowa na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem, że w okresie od kwietnia do października, 
z nieruchomości, na których umiejscowione są budynki wielolokalowe - nie rzadziej niż raz na tydzień, po 
zapewnieniu możliwości dostępu do pojemnika, to znaczy umieszczeniu pojemnika poza teren nieruchomości, 
przy drodze publicznej w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd.

3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1 lit. b, odbierane będą od właściciela nieruchomości przez podmiot 
odbierający odpady, z którym została zawarta umowa na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych, nie rzadziej niż raz w miesiącu, po zapewnieniu możliwości dostępu do worka i pojemnika to 
znaczy umieszczeniu go poza terenem nieruchomości, przy drodze publicznej w miejscu umożliwiającym 
swobodny dojazd, z zastrzeżeniem bioodpadów, które w okresie od początku kwietnia do końca października 
odbierane będą z następującą częstotliwością:

1) z nieruchomości, na których umiejscowione są budynki wielolokalowe - nie rzadziej niż raz na tydzień;

2) z pozostałych nieruchomości - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

4. Terminy odbioru odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a i b, podane zostaną w sporządzonych 
przez podmiot odbierający odpady harmonogramach, udostępnionych mieszkańcom na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy Lwówek: www.lwowek.com.pl i dostarczonych właścicielom nieruchomości 
bezpośrednio przez podmiot.

5. Jeżeli częstotliwość odbioru odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 nie odpowiada potrzebom 
właściciela nieruchomości, ma on możliwość dostarczenia przedmiotowych odpadów do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów, o którym mowa w ust. 6.

6. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 2, właściciel nieruchomości sam dostarcza do gminnego punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, uruchomionego przez podmiot odbierający odpady, z którym 
została zawarta umowa na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

7. Adresy i regulamin działania gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych jest 
udostępniony na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Lwówek: www.lwowek.com.pl.

8. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 2 mogą być również odbierane w sposób następujący:

1) zużyty, kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady wielkogabarytowe - zbiórka odpadów 
będzie prowadzona w terminach i miejscach podanych do wiadomości mieszkańcom z odpowiednim 
wyprzedzeniem przez podmiot odbierający odpady;

2) baterie i akumulatory - baterie zbierane są do specjalnych pojemników, które znajdują się między innymi 
w placówkach oświatowych oraz w Urzędzie Miasta i Gminy Lwówek, przy zakupie nowego akumulatora 
istnieje możliwość pozostawienia zużytego w punkcie handlowym;

3) odpady budowlane i rozbiórkowe inne niż niezanieczyszczone frakcje gruzu, w tym odpady niebezpieczne 
- mieszkańcy gminy winni pozbywać się na koszt własny poza systemem, na podstawie indywidualnego 
zamówienia u przedsiębiorcy odbierającego odpady, z którym jest zawarta umowa na odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych;

Id: B9E6AE78-1C84-4936-8865-DA9AD2EA6052. Uchwalony Strona 2



4) przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstają 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, mieszkańcy 
Gminy Lwówek mogą samodzielnie dostarczać do aptek lub przychodni, w których znajdują się właściwe 
pojemniki przeznaczone do zbierania tych odpadów.

§ 4. 1. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki oraz pojemniki o następujących 
kolorach:

1) bioodpady – pojemniki w kolorze brązowym z napisem „BIO”;

2) tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe i metale - worki w kolorze żółtym;

3) papier i tektura - worki w kolorze niebieskim;

4) szkło - worki w kolorze zielonym.

2. Odpady zbierane w workach należy oczyścić z resztek innych substancji.

3. W dniu odbioru odpadów gromadzonych w workach będą dostarczane nowe worki na te odpady, które 
zostały odebrane.

4. Odpady komunalne niesegregowane należy gromadzić jedynie w zamkniętych i szczelnych pojemnikach 
wyłącznie do tego celu przeznaczonych, o pojemności minimum 120 litrów.

5. Dopuszcza się zastosowanie do gromadzenia odpadów komunalnych innych znormalizowanych 
pojemników niż te, które zostały określone w ust. 4, z zastrzeżeniem, że pojemniki te nie mogą mieć 
pojemności większej niż 1100 litrów.

6. Do pojemników do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych zabrania się wrzucania m.in. 
gruzu, gorącego popiołu i żużla, odpadów niebezpiecznych.

7. Ilość pojemników i worków na poszczególne frakcje odpadów gromadzonych selektywnie, przypadająca 
na daną nieruchomość uzależniona jest od ilości osób zamieszkujących tą nieruchomość oraz od ilości 
powstałych odpadów komunalnych.

§ 5. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Lwówek przez podmiot 
odbierający odpady, muszą być zagospodarowane w sposób szczegółowo określony w Wojewódzkim Planie 
Gospodarki Odpadami.

§ 6. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest zgłosić zaistniały fakt w formie pisemnej do Urzędu Miasta i Gminy Lwówek, 
ul. Ratuszowa 2, 64-310 Lwówek lub elektronicznej na adres urzad@lwowek.com.pl. 

2. Zgłoszenia należy dokonać w terminie 3 dni roboczych od dnia wystąpienia powstałych 
nieprawidłowości związanych ze świadczoną usługą.

3. Niewykonanie usług z powodu braku dojazdu lub dostępu do pojemnika lub worka, korzystanie 
z niewłaściwych pojemników z winy właściciela, nie powoduje pomniejszenia ustalonej w deklaracji/decyzji 
płatności oraz nie jest podstawą do zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1.

§ 7. Traci moc uchwała nr VI/34/2019 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

Id: B9E6AE78-1C84-4936-8865-DA9AD2EA6052. Uchwalony Strona 3

mailto:urzad@lwowek.com.pl


§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: B9E6AE78-1C84-4936-8865-DA9AD2EA6052. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

do uchwały Nr XV/90/2019 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 28 listopada 2019 r.

Niniejsza uchwała ma za zadanie dostosowanie obowiązującego systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi do najnowszych zmian w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), które polegają na wprowadzeniu:

1)selektywnego zbierania odpadów komunalnych niekwalifikujących się do odpadów medycznych oraz
tekstyliów i odzieży;

2)zasad zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych stanowiących domki
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Powyższe skutkuje koniecznością podjęcia przez Radę szeregu uchwał, które dostosują funkcjonujące
dotychczas przepisy do przyjętych zamierzeń, w tym również podjęcia uchwały wprowadzającej „Ustalenia
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów”.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Nowym Tomyślu.

 

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Id: B9E6AE78-1C84-4936-8865-DA9AD2EA6052. Uchwalony Strona 1




